ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số 157/ UBND-VP
V/v Tổ chức việc thu gom để xử
lý vỏ bao gói thuốc bảo vệ thực

vật trên địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Minh Đức, ngày 02 tháng 6 năm 2023

Kinh gửi: .........................................................................................

Thực hiện Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2021 của
UBND huyện Tứ Kỳ về thu gom, xử lý bao gói thuốc Bảo vệ thực vật (BVTV)
sau sử dụng trên địa bàn huyện Tứ Kỳ. Công văn số:113/TNMT ngày 31/5/2023
của Phòng TN&MT huyện về việc thu gom vỏ bao gói thuốc bảo vệ thực vật.

Nhằm nâng cao công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn xã, đặc biệt là
việc thu gom bao gói thuốc bảo vệ thực vật ngoài đồng ruộng được đảm bảo
theo quy định của pháp luật. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện có hợp
đồng thuê đơn vị tổ chức thu gom và xử vỏ bao gói thuốc BVTV trên địa bàn
huyện. Do đó, để thực hiện tốt việc thu gom để xử lý vỏ bao thuốc BVTV trên
địa bàn xã; UBND xã giao cho công chức ĐC-XD xã; trưởng các thôn, tổ trưởng
tổ Dịch vụ và các cán bộ có liên quan thực hiện tốt một số nội dung sau:

1/ Trưởng các thôn có trách nhiệm chỉ đạo và cùng với tổ dịch vụ ở thôn
tổ chức thu gom toàn bộ khối lượng vỏ bao gói thuốc bảo vệ thực vật tại các
thùng chứa vỏ bao thuốc BVTV ở các vị trí ngoài đồng ruộng của thôn đóng vào
bao. Yêu cầu, trước khi đóng vào bao, rác thải bao gói thuốc BVTV phải được
phân loại, không được để lẫn rác thải sinh hoạt. Tổ chức tập kết rác tại một vị trí
thuận lợi (vị trí tập kết phải đảm bảo xe trọng tải từ 5 tấn trở lên ra vào được).
Thời gian thu gom và tập kết xong trước ngày 10/6/2023.

2/ Giao cho công chức Địa chính, xây dựng và môi trường xã đôn đốc các
thôn thực hiện việc thu gom và tập kết vỏ bao thuốc BVTV đúng địa điểm và
thời gian quy định. Phối hợp với cán bộ phòng Tài nguyên và Môi trường huyện
để thực hiện bàn giao số lượng rác thải cho đơn vị xử lý theo quy định.

Nhận được công văn, UBND xã yêu cầu nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Lãnh đạo xã;
- Cán bộ, công chức xã có liên quan;
- Trưởng các thôn;
- Tổ trưởng tổ dịch vụ thôn;
- Lưu:VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T17:10:25+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Mạnh Chung<nguyenmanhchung.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-03T08:50:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!